
 

Приказ минобразования Ставропольского края от 
28.05.2014 N 496-пр 

"Об утверждении уполномоченного структурного 
подразделения и состава комиссии для сообщения 
лицами, замещающими государственные должности 

Ставропольского края, государственными гражданскими 
служащими, замещающими должности государственной 

гражданской службы Ставропольского края в 
министерстве образования и молодежной политики 

Ставропольского края о получении подарка в связи с их 
должностным положением или исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке 
подарка, реализации (выкупе) подарка и зачислении 

средств, вырученных от его реализации" 

 



 

  

 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
от 28 мая 2014 г. N 496-пр 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УПОЛНОМОЧЕННОГО СТРУКТУРНОГО ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ 

И СОСТАВА КОМИССИИ ДЛЯ СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, 

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ 
ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В МИНИСТЕРСТВЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ О ПОЛУЧЕНИИ 
ПОДАРКА В СВЯЗИ С ИХ ДОЛЖНОСТНЫМ ПОЛОЖЕНИЕМ ИЛИ ИСПОЛНЕНИЕМ 

ИМИ СЛУЖЕБНЫХ (ДОЛЖНОСТНЫХ) ОБЯЗАННОСТЕЙ, СДАЧЕ И ОЦЕНКЕ 
ПОДАРКА, РЕАЛИЗАЦИИ (ВЫКУПЕ) ПОДАРКА И ЗАЧИСЛЕНИИ 

СРЕДСТВ, ВЫРУЧЕННЫХ ОТ ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ 
 

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 07 апреля 2014 года 
N 157 "О порядке сообщения лицами, замещающими государственные должности 
Ставропольского края, государственными гражданскими служащими Ставропольского края о 
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) подарка и зачислении 
средств, вырученных от его реализации" приказываю: 
 

1. Определить отдел организационного и кадрового обеспечения министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края уполномоченным структурным подразделением, 
осуществляющим функции по приему уведомлений о получении подарка, полученного лицом, 
замещающим государственную должность Ставропольского края, государственным гражданским 
служащим Ставропольского края, замещающим должность государственной гражданской службы 
Ставропольского края в министерстве образования и молодежной политики Ставропольского 
края, в связи с его должностным положением или исполнением служебных (должностных) 
обязанностей (далее - подарок), приему, хранению подарков и иные функции, предусмотренные 
Положением. 

2. Утвердить состав комиссии по поступлению и выбытию активов о получении, сдаче и 
оценке подарка, реализации (выкупе) подарка и зачислении средств, вырученных от его 
реализации (приложение). 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Министр 
В.В.ЛЯМИН 

 
 
 
 
 
 



 

  

 

 

Приложение 
к приказу 

Министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края 

от 28 мая 2014 г. N 496-пр 
 

СОСТАВ 
КОМИССИИ ПО ПОСТУПЛЕНИЮ И ВЫБЫТИЮ АКТИВОВ МИНИСТЕРСТВА 
ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ЛАВРОВА 

Наталья Александровна 
первый заместитель министра образования и 
молодежной политики Ставропольского края, 
председатель комиссии 

ЛУКИДИ 
София Михайловна 

заместитель министра образования и молодежной 
политики Ставропольского края 

СТРАЧКОВА 
Фаина Николаевна 

начальник отдела организационного и кадрового 
обеспечения министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

ЗУБЕНКО 
Галина Серафимовна 

заместитель министра образования Ставропольского 
края, заместитель председателя комиссии 

МОЛЧАНОВ 
Владимир Николаевич 

начальник отдела правового обеспечения министерства 
образования и молодежной политики Ставропольского 
края 

БЕЛИК 
Елена Алексеевна 

начальник отдела бухгалтерского учета и контроля - 
главный бухгалтер министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края 

ТИМОШЕНКО 
Наталья Олеговна 

заведующая сектором специального образования и 
защиты прав детей министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края 

ШАПОВАЛОВ 
Владимир Александрович 

председатель Общественного совета при министерстве 
образования и молодежной политики (по согласованию) 

 
 
 


